
Jak zostać członkiem obwodowej komisji wyborczej - informacje 

W związku ze zbliżającymi się wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzonymi na 10 maja 2015 r., poniżej podajemy informacje jak można zostać członkiem 
obwodowej komisji wyborczej. 

W celu zgłoszenia chęci udziału w pracach obwodowej komisji wyborczej, należy 
zwrócić się do pełnomocników wyborczych komitetów wyborczych lub osób 
upoważnionych przez pełnomocników wyborczych, które mają zarejestrowanego 
kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wykaz pełnomocników wyborczych 
oraz ich adresy oraz wykaz adresów stron internetowych komitetów wyborczych dostępne są 
na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej – www.pkw.gov.pl  

Kandydatem na członka obwodowej komisji wyborczej może być tylko osoba ujęta  
w stałym rejestrze wyborców danej gminy i posiadająca prawo wybierania, tj. osoba, 
która:  
1) jest obywatelem polskim; 
2) najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat; 
3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu; 
4) nie jest pozbawiona praw wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu; 
5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 
 

Pełnomocnik wyborczy (lub upoważniona przez niego osoba) uprawnionego 
komitetu wyborczego może zgłosić tylko po jednym kandydacie do każdej obwodowej 
komisji wyborczej. 
Zgłoszenie kandydatów do składu obwodowej komisji wyborczej następuje po uzyskaniu 
zgody osoby, której ma dotyczyć. 

Obwodową komisję wyborczą w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
powołuje spośród wyborców wójt, burmistrz, prezydent miasta. 

W skład obwodowej komisji wyborczej powołuje się od 6 do 8 osób spośród 
kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych (lub upoważnione przez nich 
osoby) komitetów wyborczych mających zarejestrowanego kandydata na Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz jedną osobę wskazaną przez wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) spośród pracowników samorządowych gminy lub gminnych jednostek 
organizacyjnych.  

W przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji wyborczej liczby 
kandydatów przekraczającej dopuszczalny skład komisji, skład komisji ustala 
się w drodze publicznego losowania przeprowadzonego przez wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta). W związku z powyższym samo zgłoszenie kandydata na członka 
komisji nie gwarantuje, że dana osoba zostanie powołana w skład komisji. 

Jeżeli natomiast liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza od dopuszczalnego 
minimalnego składu liczbowego komisji, uzupełnienia jej składu dokonuje wójt (burmistrz, 
prezydent miasta) spośród osób ujętych w stałym rejestrze wyborców tej gminy. 

Szczegółowy sposób zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych, 
zasady powoływania obwodowych komisji wyborczych oraz tryb przeprowadzania losowania 
członków obwodowych komisji wyborczych, a także wzór zgłoszenia określa uchwała 



Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 11 kwietnia 2011 r. w sprawie powoływania 
obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju,  
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej (Monitor Polski Nr 30, poz. 345 z późn. zm.). Wzór zgłoszenia kandydatów  
na członków obwodowych komisji wyborczych dostępny jest na stronie www.pkw.gov.pl , 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Czaplinku www.czaplinek.bip.net.pl  
w kategorii –Wybory powszechne, zakładce – Wybory Prezydenta RP 2015 oraz w Urzędzie 
Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 6, pokój Nr 6 (I piętro), w godzinach pracy urzędu. 
 
Informujemy, że zryczałtowana dieta za czas związany z przeprowadzeniem głosowania oraz 
ustaleniem wyników głosowania w wyborach wynosi: 
1)  dla przewodniczących obwodowych komisji wyborczych – 200 zł; 
2)  dla zastępców przewodniczących obwodowych komisji wyborczych – 180 zł; 
3)  dla członków obwodowych komisji wyborczych – 160 zł. 
Podana wyżej wysokość diet obowiązuje także w przypadku przeprowadzania ponownego 
głosowania. 

Kandydatów na członków Obwodowych Komisji Wyborczych w Gminie Czaplinek 
należy zgłaszać zgodnie z kalendarzem wyborczym dla wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 10 maja 2015 r., do dnia 17 kwietnia 2015 r.  
w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 6, pokój Nr 6 (I piętro),  
tel. 94 37 26 239, w godzinach pracy urzędu: poniedziałek, wtorek, środa od godz.  
7.00 do 15.00; czwartek od godz. 7.00 do 16.00; piątek od godz. 7.00 do 14.00.  

 


